[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11 декабря 2009 г. N 755

ОБ ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ И О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ ВЛАСТИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области
от 27.05.2010 N 304, от 23.11.2010 N 702, от 04.09.2013 N 671,
от 07.06.2017 N 369, от 15.08.2017 N 535, от 05.10.2017 N 666)

В соответствии с Федеральным законом "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", областным законом "О порядке утверждения перечней информации о деятельности государственных органов Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", Администрация Смоленской области постановляет:
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области от 27.05.2010 N 304, от 15.08.2017 N 535)
1. Утвердить прилагаемые:
- перечень информации о деятельности Администрации Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 15.08.2017 N 535)
- перечень информации о деятельности органов исполнительной власти Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 15.08.2017 N 535)
2. Департаменту Смоленской области по информационным технологиям (А.Н. Рудометкин) оказывать содействие органам исполнительной власти Смоленской области в реализации мероприятий, предусмотренных настоящим постановлением.
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области от 27.05.2010 N 304, от 04.09.2013 N 671)
3. Органам исполнительной власти Смоленской области:
- обеспечивать размещение, своевременное и регулярное обновление в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о деятельности Администрации Смоленской области в соответствии с перечнем информации о деятельности Администрации Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";
- обеспечивать размещение, своевременное и регулярное обновление в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" информации о деятельности соответствующего органа исполнительной власти Смоленской области в соответствии с перечнем информации о деятельности органов исполнительной власти Смоленской области, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
(п. 3 в ред. постановления Администрации Смоленской области от 05.10.2017 N 666)
4. Утратил силу. - Постановление Администрации Смоленской области от 05.10.2017 N 666.
5. Установить, что информацию о деятельности Администрации Смоленской области, информацию о деятельности органов исполнительной власти Смоленской области, размещаемую в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", необходимо обновлять в течение 5 рабочих дней с момента поступления соответствующей информации.
(в ред. постановления Администрации Смоленской области от 15.08.2017 N 535)
6. Признать утратившими силу:
- постановление Администрации Смоленской области от 13.08.2003 N 207 "О Координационном совете по государственным информационным ресурсам Смоленской области при Администрации Смоленской области";
- постановление Администрации Смоленской области от 05.11.2003 N 284 "Об обеспечении доступа к информации о деятельности Администрации Смоленской области и иных органов исполнительной власти Смоленской области";
- постановление Администрации Смоленской области от 01.12.2005 N 340 "О внесении изменений в постановления Администрации Смоленской области от 13.08.2003 N 207 и от 05.11.2003 N 284".
7. Утратил силу. - Постановление Администрации Смоленской области от 05.10.2017 N 666.
8. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2010.

И.о. Губернатора
Смоленской области
А.И.ЛОГУТОВ

Утвержден
постановлением
Администрации
Смоленской области
от 11.12.2009 N 755

[bookmark: P52]ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области
от 07.06.2017 N 369, от 15.08.2017 N 535)

1. Общая информация об Администрации Смоленской области, в том числе:
а) наименование и структура Администрации Смоленской области, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов членов Администрации Смоленской области;
б) сведения о полномочиях Администрации Смоленской области, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия;
в) сведения о членах Администрации Смоленской области (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);
г) сведения о средствах массовой информации, учрежденных Администрацией Смоленской области.
2. Информация о нормотворческой деятельности Администрации Смоленской области, в том числе:
а) нормативные правовые акты, изданные Администрацией Смоленской области, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими;
б) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Администрацией Смоленской области к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами.
3. Информация о мероприятиях, проводимых Администрацией Смоленской области, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках официальных делегаций Администрации Смоленской области.
4. Повестка дня заседания Администрации Смоленской области, а также сведения о материалах, планируемых к рассмотрению на заседании Администрации Смоленской области.
5. Сведения о решениях, принятых на заседаниях Администрации Смоленской области.
6. Сведения об основных показателях социально-экономического развития Смоленской области и исполнении областного бюджета.
7. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению Администрацией Смоленской области до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными и областными законами.
8. Тексты официальных выступлений и заявлений членов Администрации Смоленской области.
9. Информация о работе Администрации Смоленской области с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе порядок и время приема граждан (физических лиц), представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера.
10. Сводный отчет о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и поддержку средств массовой информации.
(п. 10 введен постановлением Администрации Смоленской области от 07.06.2017 N 369)

Утвержден
постановлением
Администрации
Смоленской области
от 11.12.2009 N 755

[bookmark: P88]ПЕРЕЧЕНЬ
ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ ИСПОЛНИТЕЛЬНОЙ
ВЛАСТИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, РАЗМЕЩАЕМОЙ
В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ "ИНТЕРНЕТ"

	Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Администрации Смоленской области
от 23.11.2010 N 702, от 07.06.2017 N 369, от 15.08.2017 N 535)

1. Общая информация об органе исполнительной власти Смоленской области (далее - орган исполнительной власти), в том числе:
а) наименование и структура органа исполнительной власти, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера;
б) сведения о полномочиях органа исполнительной власти, задачах и функциях его структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции;
в) перечень подведомственных организаций (при наличии), сведения об их задачах и функциях, сведения об их создании, реорганизации и ликвидации, основные показатели их деятельности, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера контактных телефонов;
г) сведения о руководителях органа исполнительной власти, его структурных подразделений, руководителях подведомственных организаций (фамилии, имена, отчества, а также при согласии указанных лиц иные сведения о них);
д) перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении органа исполнительной власти, подведомственных организаций;
е) сведения о средствах массовой информации, учрежденных органом исполнительной власти (при наличии).
2. Информация о нормотворческой деятельности органа исполнительной власти, в том числе:
а) нормативные правовые акты, изданные органом исполнительной власти, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими;
б) областные законы, постановления и распоряжения Администрации Смоленской области, указы и распоряжения Губернатора Смоленской области, разработанные органом исполнительной власти и относящиеся к сфере деятельности органа исполнительной власти, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими;
в) информация в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;
(пп. "в" в ред. постановления Администрации Смоленской области от 15.08.2017 N 535)
г) административные регламенты, стандарты государственных услуг;
д) установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом исполнительной власти к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами;
е) порядок обжалования нормативных правовых актов и иных решений, принятых органом исполнительной власти.
(пп. "е" введен постановлением Администрации Смоленской области от 23.11.2010 N 702)
3. Прогнозы, подготовленные органом исполнительной власти в соответствии с его компетенцией.
4. Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению органом исполнительной власти до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, областными законами.
5. Информация об участии органа исполнительной власти в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых органом исполнительной власти.
6. Информация о результатах проверок, проведенных органом исполнительной власти, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе исполнительной власти, подведомственных организациях.
7. Тексты официальных выступлений и заявлений руководителя и заместителей руководителя органа исполнительной власти.
8. Статистическая информация о деятельности органа исполнительной власти, в том числе:
а) статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям органа исполнительной власти;
б) сведения об использовании органом исполнительной власти, подведомственными организациями выделяемых бюджетных средств.
9. Информация о кадровом обеспечении органа исполнительной власти, в том числе:
а) порядок поступления граждан на государственную гражданскую службу Смоленской области;
б) сведения о вакантных должностях государственной гражданской службы Смоленской области, имеющихся в органе исполнительной власти;
в) квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Смоленской области;
г) условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Смоленской области;
д) порядок обжалования результатов конкурсов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Смоленской области;
е) номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в органе исполнительной власти;
ж) перечень образовательных учреждений, подведомственных органу исполнительной власти (при наличии), с указанием почтовых адресов образовательных учреждений, а также номеров телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера об этих образовательных учреждениях;
з) отчет о расходовании бюджетных ассигнований на информационное обеспечение деятельности органов государственной власти субъектов Российской Федерации и поддержку средств массовой информации.
(пп. "з" введен постановлением Администрации Смоленской области от 07.06.2017 N 369)
10. Информация о работе органа исполнительной власти с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе порядок и время приема граждан (физических лиц), представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера.